
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 326 af 13. februar 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Didde Riggelsen 

  

12. marts 2024 
J.nr. 2024 - 1532 
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for hvad det - inklusive administrative besparelser m.v. fordelt på 

ministerområder - vil koste at indføre en generel bagatelgrænse på henholdsvis 1 kr., 5, 

10, 25, eller 50 kr. for tilbagebetalingskrav til staten for eksempelvis renteopkrævning på 

periodiske afgifter eller andre afgifter, i de tilfælde hvor selve det opkrævede beløb er be-

talt af borgeren eller virksomheden og kun betaling af renter udestår, jf. eksempelvis ar-

tiklen ”Absurd renteopkrævning på 21 øre: - Jeg var rystet”, på ekstrabladet.dk den 22. ja-

nuar 2024? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Det er primært på motorområdet, at der udsendes opkrævninger vedr. rentebeløb. Det  

skyldes, at evt. renter på personområdet opkræves i forbindelse med frivillig indbetaling 

af restskat eller indregnes i næste års forskudsopgørelse. På virksomhedsområdet tilskri-

ves renter som udgangspunkt på virksomhedernes skattekonto efter et saldoprincip, og 

der sendes derfor ikke opkrævninger ud som sådan. 

 

Det tilfælde, som spørgeren henviser til, vedrører en større oprydning på området for 

motoropkrævning, hvor Skattestyrelsen i øjeblikket foretager en særskilt opkrævning af 

renter for motorafgifter, der er betalt for sent i løbet af de seneste tre år. Disse renter vil 

ofte være små beløb.  

 

Skatteforvaltningen er i gang med at etablere en ny løsning til opkrævning af bl.a. motor-

afgifter. Skatteforvaltningen vil i den forbindelse også undersøge, hvordan beregningen 

og opkrævningen af renter kan styrkes, herunder håndteringen af små beløb. I den forbin-

delse indgår en række overvejelser, fx indregning i efterfølgende opkrævninger, indførsel 

af en eventuel bagatelgrænse eller lignende. En ændret håndtering af små beløb vil sand-

synligvis kræve ny lovgivning, og i den forbindelse vil de administrative konsekvenser 

skulle opgøres. 

 

Det kan desuden bemærkes, at Skattestyrelsen anvender bagatelgrænser på en række øv-

rige områder. Personers restskat, der ikke bliver indregnet i næste års forskudsopgørelse, 

kan blive opkrævet i rater på 500 kr. eller derover. Restskatterater under 500 kr. bliver 

dermed ikke opkrævet, jf. kildeskattelovens § 62 C.  

 

Desuden gælder, at beløb på 200 kr. eller derunder til personer bortfalder, når udbetaling 

over Nemkonto-systemet ikke har kunnet finde sted inden for en periode på tre måneder, 

jf. kildeskattelovens § 62 C, stk. 3.  

 

Det gælder desuden for personområdet, at overskydende skat under 1 kr. ikke bliver ud-

betalt. På virksomhedsområdet bliver tilgodehavender på 200 kr. og derunder ikke udbe-

talt automatisk fra Skattekontoen. Virksomhederne kan dog anmode om at få beløb på 

200 kr. eller derunder udbetalt, jf. opkrævningsloven § 16 c, stk. 5.” 
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Såfremt der i tillæg til det ovenstående ønskes svar, der fx vedrører Udbetaling Danmarks 

administrationsområde, henvises der til Beskæftigelsesministeriet eller andre relevante mi-

nisterier. 
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